
 

    
 

 

Резултати од активностите спроведени во 2019 година за 

„Изработка на национална карта на ерозија и чувствителност на суши и идентификација на подрачја со 

висок ризик и нивното влијание на биолошката разновидност" и 

„Развивање на база на податоци за степенот на запечатување на почвата и губењето на органската материја 

за три пилот региони во Северна Македонија и анализа на нивното влијание на биолошката разновидност" 

во рамките на проектот 

„Постигнување на зачувување на биолошката разновидност преку создавање и ефикасно управување со 

заштитени подрачја и вклучување на биолошката разновидност во планирање на користење на 

земјиштето“ 

17 декември 2019 година, Хотел АРКА, Скопје 

 

ДНЕВЕН РЕД 

 

10:00 – 10:30 ч. – Регистрација на учесниците 

10:30 – 10:45 ч. – Отворање на работилницата и поздравен говор 

(др. Иван Блинков - Тим лидер на проектната активност, претставник од МЖСПП, претставник 

од УНЕП) 

10:45 – 11:15 ч. – Карта на ерозија на РСМ според УСЛЕ методологија  

    (др. Иван Блинков) 

11:15 – 11:45 ч. – Карта на ерозија на РСМ според ЕПМ методологија  

(др. Александар Трендафилов / др. Иван Минчев) 

11:45 – 12:15 ч. – Мапирање на аридност, чувствителност на суши и идентификација на подрачја со висок ризик 

во РСМ (Сузана Алчинова-Монева / Силвана Стевкова) 

12:15 – 12:30 ч. – Кафе пауза 

12:30 – 13:00 ч. – Примена на современи методи за одредување на содржината и просторната дистрибуција на 

органската материја во почвите – резултати од пилот подрачјето во Струмичкиот регион“ (др. 

Душко Мукаетов) 

13:00 – 13:30 ч. – Степен на запечатување на почвата во пилот регионите  

(мр. Божин Трендафилов) 

13:30 – 14:00 ч. – Дискусија 

14:00 – 15:00 ч. – Коктел 

 


